
CD-ROM õpetaja rollis
Otsustate minna kontserdile. 
Maailmakuulus muusik, kelle 
olete ise valinud, esitab teie lem- 
mikpala.

Sõrmeliigutus viib teid raamatukok
ku, kus võite sirvida noodikogusid või 
muusikute käsikirju. Tegelikult pole te 
kooliklassist väljunudki. Ekskursiooni 
tegite õppeprogrammiga arvuti taga 
istudes. Järgmises tunnis võite jaluta
ma minna Pariisi Louvre’isse ja  vaa
data kunstiteoseid.

CD-ROMid pole maailma õppeva
hendite turul enam uustulnukad, küll on 
need viimasel ajal saavutanud nii helis 
kui pildis ideaalilähedase täiuse. Esi
mesed õppe-CD-ROMid on ka Eestis
se jõudnud, oma tu leristsed” teevad 
need läbi rahvusvahelisel seminar-mes- 
sil ”Edu-Teeviit 97”.

CD-ROM teeb ”puust ette” vee ring
käigu looduses ja  näitab õppefilmi jää- 
linnust või pasknäärist, lastes juurde lin
nulaulu. Õppefilmiga võrreldes on va
he selles, et arvutihiirt klõpsutades saab 
asjade käiku ise sekkuda, näiteks sega
da keemilisi ühendeid katseklaasis.

CD-ROMidele on salvestatud bio
loogia, keemia, füüsika, keeled, ajalu
gu, keskkonnaõpetus, arvuti taga võib 
õppida ka ujuma. Vaja pole isegi suuri 
kompuutriklasse, sest heli kostab hästi 
ka lisaseadmeta, kvaliteetset pilti näe
vad kaugemalgi olijad.

Eesti Näituste messikeskuses 6.-8. 
märtsini toimuval infomessil ”Teeviit 
97” korraldatakse kooliinimestele ja  raa
matukogutöötajatele kolm CD-ROMe 
tutvustavat seminari. Lektoreid on nii 
kodu- kui välismaalt, vajaduse korral 
kindlustatakse tõlge. Kõigil messikü- 
lastajatel on võimalik”arvutit näppida”, 
et CD-ROMe katsetada.

Keelefirma TEA tutvustab 24 
CD-ROM ist koosnevat inglise keele 
kursust. See hõlmab kuut astet, algab 
häälikutest ja  jõuab dialoogide, gram
matika, karaoke-laulude, etteütluste jm 
kaudu edasijõudnute tasemeni. Kui 
ühendada arvutiga mikrofon, näitab 
arvuti graafiliselt õppuri hääldust.

Arvuti on peaaegu täiuslik keeleõpe
taja. ”Aga õpetajat on ikka ka vaja. Mui
du pärast ei oskagi elava inimesega rää
kida,” märgib keelefirma TEA aseesi
mees Kalev Tomingas.

CD-ROMilt saab vaadata loodus- 
teemalisi õppefilme. repro

Kalev Tomingas ütleb, et ”Edu-Tee- 
viidal” tahetakse uurida kooliinimeste 
suhtumist ning arvestada edaspidi nen
de soove CD-ROMide sisseostmisel. 
”Kui on huvi, saab peaaegu iga 
CD-ROMi kiiresti eestikeelse tõlkega 
varustada. Võimalik on anda välja ka 
raamatuid tõlgetega.”

Kalev Tomingas ütleb, et CD-ROM 
teeb õpetajale lihtsamaks ka tunniks val
mistumise. Mõni neist lubab põigata ka 
internetti. Sealt nopitut ning diskett-so- 
nastikke kasutades saab kiiresti huvi
tava tunnikonspekti koostada. Isegi pas
takaga kirjutamise vaev jääb ära, sest 
info saafe salvestada disketile.

Täiskasvanute inglise keele õpetaja 
Lea Noorma leiab, et õppija iseloomüst 
oleneb, kas ta eelistab arvutit või õppe
rühmas suhtlemist. Ta on CD-ROMi
dele salvestatud inglise keele kursüst 
uurinud. ”Midagi enda jaoks vapusta
valt uut pole ma leidnud,” ütleb ta.

Lea Noorma ei leia, et esialgu oleks 
arvutiga keeleõppel traditsioonilise õpe
tuse ees eeliseid. Teda kallutaks 
CD-ROMe kasutama, kui see säästaks 
kas klassis või tunni ettevalmistamisel 
aega. ”Kuid viimane eeldab, et arvutus
tehnika ja  tarkvara oleks Õpetajal kodus 
olemas,” märgib Lea Noorma. Samjs 
on tema sõnul teretulnud, efopilasell 
pärast koolitundi kodusel arvutil täien
davalt keelt õpivad.
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